Unternehmung Vorname Name Funktion E-Mail fiir Teilnehmerliste

4i Tech Ivan Huwiler General Manager Europe ivan.huwiler@4idps.com
Accenture AG Matthias Scherler Executive Consultant Health and Public Services matthias.scherler@accenture.com
Accenture AG Sebastian Guenther Innovation Lead s.guenther@accenture.com
Accenture AG Michel Schafer Associate Director Health & Public Service michel.schafer@accenture.com
ADF Innovation Consulting Adolf Flieli CEO adf@adf-innovation.com

Adnovum AG Vitor Bernardo Head of Architecture Public Sector vitor.bernardo@adnovum.ch
Ahoy-Hoy AG Raimund Neubauer CEO ray@ahoy-hoy.ch

Airbus Defence and Space Anders Sewing Head of Security Projects | anders.sewing@airbus.com

Airbus DS Markus Ranner Key Account Manager markus.ranner@airbus.com

Airbus DS Schweiz GmbH Werner Schiitz Senior Advisor werner.schuetz@airbus.com
Airbus DS Schweiz GmbH Sebastien Tobler KAM / HoF sebastien.tobler@airbus.com
Akrodyn GmbH Varin Buff Partner varin.buff@akrodyn.com

Amstein + Walthert Progress AG Michael Schaffner Bereichsleiter michael.schaffner@amstein-walthert.ch
Amstein+Walthert Progress AG Reto Schneider senior Consultant reto.schneider@amstein-walthert.ch
APP Unternehmensberatung AG Andreas Marki Director andreas.maerki@app.ch

APP Unternehmensberatung AG Thomas Gfeller Consultant thomas.gfeller@app.ch
armasuisse Markus Nievergelt Beschaffung markus.nievergelt@ar.admin.ch
armasuisse Fabrizio Passani Mitarbeiter Innovation fabrizio.passani@ar.admin.ch
armasuisse Urs Loher Ristungschef urs.loher@ar.admin.ch

armasuisse W+T Ronny Lorenzo Leiter Forschungsprogramm Wirkung, Schutz & Sicherheit ronny.lorenzo@armasuisse.ch
armasuisse W+T Martin Burkhart Wissenschaftlicher Projektleiter martin.burkhart@ar.admin.ch
armasuisse W+T Jens Rehanek Wissenschaftlicher Projektleiter Jens.Rehanek@armasuisse.ch
armasuisse Wissenschaft und Technologie  [Urs Boniger Leiter Forschung und Innovation urs.boeniger@ar.admin.ch
armasuisse Wissenschaft und Technologie  |Dr. Thomas [Rothacher Leiter KB Wissenschaft und Technologie / Stv Ristungschef thomas.rothacher@ar.admin.ch
armasuisse/ W+T/ Weapon Testcenter Stephan Lampert Leiter Fachbereich stephan.lampert@armasuisse.ch
Armeestab Andrea Mai Innovation V andrea.mai.vtg@tmsgovch.onmicrosoft.com
Artiface SA David Limacher Data Science Consultant david.limacher@artifact.swiss
Artifact SA Michael Wegmdiller Co-Founder michael.wegmueller@artifact.swiss
Ascento AG Severin Pfister severin.pfister@ascento.ch

AVA X AG Marco Schmid Head of Business Development marco@ava-x.ai

Avantec AG Dirk Gluch Principal Security Engineer gluch@avantec.ch

Aviodyn GmbH Martin Busser Owner, Managing Director martin.buesser@aviodyn.com
AVS Systeme AG Christian Blum Senior Software Engineer & Key Account Manager christian.blum@avs.ch

Bagira Switzerland AG Stefan Balsiger Genral Manager stefan@armaz.co.il

BEG Impact Joshua Auf der Maur Projektleitung Business Innovation joshua.aufdermaur@beg.swiss
BEG Impact Marc Fritschi Associate Partner marc.fritschi@beg.swiss

Berlanda Technologies GmbH Remo Berlanda Inhaber und Geschéftsfiihrer info@berlanda-technologies.swiss
Bexi AG Johann Furrer Geschaftsfiihrer info@bexi.ch

Birosign Balazs Nagy, PhD CEO balazs@birosign.com

Britische Botschaft Bern Nathalie Silberman Exportberaterin nathalie.silbermann@fcdo.gov.uk
CDDS (Counter Drone Defense System) Christoph Bertschi Co-Founder contact@cdds.ai

Centaurium UAS AG Pirmin Berger Verwaltungsrat pirmin.berger@centaurium-uas.com
Certas AG Marcel Altherr Verkaufsleiter marcel.altherr@certas.com

Coldex AG Tomasz Schedlin Inhaber tschedlin@coldex.ch




Consulteer AG Oliver Horisberger Leiter Geschéaftsbereich Verteidigung & Sicherheit oliver.horisberger@consulteer.com
Consulteer AG Peter Beschnidt Senior Advisor Defence & Security peter.beschnidt@kerabau-ag.ch
coreVision Sarl Benoit Buchs CEO benoit.buchs@corevision.ch
Cudos AG Stefan Wenk Software Architekt stefan.wenk@cudos.ch

Cudos AG Reto Battig CEO reto.baettig@cudos.ch
Cybercon GmbH Andreas Wanner CEO andreas.wanner@cybercon.ch
CyOne Security AG Roland Odermatt Head of Sales roland.odermatt@cyone.ch
CyOne Security AG lvo Steiner Business Development Manager ivo.steiner@cyone.ch

Deloitte Claudia Fojan Director Consulting cfojan@deloitte.ch

Devigus Minder Consulting GmbH Theodor Nyfeler Senior Consultant - Projektleiter thn@devigusminder.ch

E. Blum & Co. AG Moritz Kaufmann Patentexperte mkaufmann@eblum.ch

Elbit Systems Ltd Amir Zanzuri Product Manager amir.zanzuri@elbitsystems.com
Elbit Systems Ltd Nir Solomon VP Business Development RAS-S nir.solomon@elbitsystems.com
Elbit Systems Switzerland AG Karin Laor Marketing and Business Development Director info@elbitsystems.ch

ELCA Nicolas Zahn Senior Engagement Manager nicolas.zahn@elca.ch

Elca Informatik Ashanti Terraneo Data Scientist ashanti.terraneo@elca.ch
ELCA Informatik AG Stefan Guggisberg Sen. Client Partner stefan.guggisberg@elca.ch
ELCA Informatik SA Casar Stiefel Vice President / Head of Business Line Federal Administration & [caesar.stiefel@elca.ch

ELCA Informatique SA Lois Bilat Senior Al Engineer lois.bilat@elca.ch

Elma Electronic AG Gabriele Kadner Senior Sales Manager Systems gabriele.kadner@elma.ch

Elma Electronic AG Reto Berner Director Sales & Marketing Reto.berner@elma.ch

Ergon Informatik AG Ramon Ruesch Business Development ramon.rueesch@ergon.ch
EucaGroup GmbH Martin Roth Of MSS martin.c.roth@bluewin.ch

Fly High Engineering AG Stephane Jaquier Managing sj@fly-high-engineering.ch
Fortinet André Schmid Account Manager aschmid@fortinet.com

Fortinet Daniel Balogh Systems Engineer dbalogh@fortinet.com

Fotokite AG Roland Raith Sales Director Europa roland.raith@fotokite.com
Fotokite AG Beat Walther Verwaltungsrat beat.walther@vendbridge.com
Fractalitics Bogdan luga CEO bogdan.iuga@fractalitics.com
GDELS-Mowag Urs Engeli Sales Director urs.engeli@gdels.com
GDELS-MOWAG Thomas Lattmann Director Sales thomas.lattmann@gdels.com
Green Eight Capital AG Vanessa Orlando Analystin orlando@g8c.com

GRITEC AG Jirg Rohner Sales Director juerg.rohner@gritec.ch
GRITEC AG Urs Miiller Director of Business Development urs.mueller@gritec.ch
Guardiaris Switzerland AG Martin Schmid CEO m.schmid@guardiaris.ch
Hanggi Baumanagement AG Thomas Hanggi Inhaber th@hbm-ag.ch

Helbling Technik AG Daniel Hauri Business Unit Leiter Software - Infrastructure & Mobility daniel.hauri@helbling.ch
Hensoldt Optronics GmbH Monika Wagner BD-Manager monika.wagner@hensoldt.net
HENSOLDT Switzerland GmbH Christian Gamma Managing Director christian.gamma@hensoldt.net
HP Hulliger Consulting Hans-Peter Hulliger Eigner hans-peter.hulliger@swissonline.ch
Hydac Engineering AG Achill Holzer CTO achill.holzer@hydac.com
Innosuisse Tom Russi Abteilungsleiter Projekt- und Programmférderung tom.russi@innosuisse.ch

IP Bulat Uzakbayev Technician bulatuz@gmail.com

isolutions AG Michael Schnegg Senior Account Manager - Public Sector michael.schnegg@isolutions.ch
Israel Aerospace Industries Markus Zoller Managing Director Swiss Office Markus.zoller@iaiworld.co.il
Kdo Op David Humair SPOC Innovation david.humair@vtg.admin.ch




Kommando Cyber Adrian Christ Business Owner adrian.christ@vtg.admin.ch

koncret IT competences gmbh Konrad Wunn CEO kw_info@koncret.com

Konoma GmbH Werner Mockli Geschéaftsfuhrer werner.moeckli@konoma.ch
Kudelski Security Christophe SCHMID Senior Advisory Services Expert christophe.schmid@kudelskisecurity.com
LaGrand GmbH Sven Bleler Funder and CEO sven.bueeler@lagrand.ch

Lauch Consulting GmbH Christoph Lauener GF Christoph.Lauener@LCThun.ch

LC Systems-Engineering AG Jean-Philippe |Gorgerat Senior Sales Consultant jean-philippe.gorgerat@lcsystems.ch
levitate aerospace Jascha Haldemann CTO und Co-Founder jascha@)levitate.aero

levitate aerospace Andi Zaugg CEO und Co-Founder andi@levitate.aero

levitate aerospace Gabriela Odermatt-Feuz  |COO und Co-Founderin gabi@levitate.aero

LiFIMAX Switzerland Konrad Graf Managing Partner, Head of Sales and Marketing konrad.graf@lifimax.ch

Lightlink Instruments AG Claudio Zanobini CTO claudio.zanobini@lightlink.swiss
Lightlink Instruments AG Ajay Arun CEO ajay.arun@lightlink.swiss

Lightly Ag Joel Weiss GenAl Project Manager joel@lightly.ai

Lightly Ag Mathias Haller CEO matthias@lightly.ai

linkyard consulting ag Niko Seeger Senior IT Project & Program Manager niko.seeger@linkyard.ch
Logistikbasis der Armee LBA Sabrina Marino Leiterin Innovation LBA sabrina.marino@vtg.admin.ch

Martin Lanz GmbH Martin Lanz CEO martin.lanz@martin-lanz.com
Metaverse Advisory GmbH Ferdinand Kobelt CEO ferdinand.kobelt@metaverse-advisory.xyz
Metrohm AG Kai Henning |Viehweger EVP Business Development kai. viehweger@metrohm.com
Nagravision Sarl, Kudelski Security Patrick Antonietti Business Development & Sales Director patrick.antonietti@nagra.com
northward AG Nils Bircher Founder nils.bircher@northward.ch

Noser Engineering Stephan Marti Standortleiter Bern stephan.marti@noser.com

Noser Engineering AG Patrick Heeb Software Architect patrick.heeb@noser.com

Noser Engineering AG Daniel Briingger COO daniel.bruengger@noser.com

Noser Engineering AG Remo Noser CEO remo.noser@noser.com

Noser Management AG Christoph Zubler Program Manager christoph.zubler@nosermanagement.ch
null Mathias Fahning Business Manager Defence & Security DACH mathias.fahning@hexagon.com
Oracle Dominik Steiner Snr. Database Platform Sales Public dominik.steiner@oracle.com
PERISO SA Thomas Graus Sales Director Thomas.graus@periso.ch

PKE Electronics AG Daniel Hirschi Projektleiter Technik d.hirschi@pke-electronics.ch

PKE Electronics AG Benjamin Gazso Vertriebsingenieur b.gazso@pke-electronics.ch

PLATH AG Stefan Hanggi Subject Matter Expert Electromagnetic Attack stefan.haenggi@plath-ag.ch

PLATH AG Franz Gumpitsch Leitender Direktor franz.gumpitsch@plath-ag.ch
PLATH GmbH und Co KG Martin Westermann Sales Manager martin.westermann@plath.de

Red Hat Simon Reber Solution Architect sreber@redhat.com

Red Hat Schweiz Marcel Luginbuhl Senior Account Manager Federal Administration and Defence mluginbu@redhat.com

RedDev GmbH Daniel Saxer CEO info@reddev.ch

Rheinmetall Air Defence AG Nicola Oprecht Innovation & Technology Manager nicola.oprecht@rheinmetall.com
Rohde & Schwarz Schweiz AG Heinz Scholl Geschéaftsfihrer Heinz.Scholl@rohde-schwarz.com
Rohde & Schwarz Schweiz AG Stephan Marhauser Vertrieb Projekte & Systeme stephan.marhauser@rohde-schwarz.com
RR Engineering SA Paolo Bellezza Quater |CTO & Strategist p.bellezza@rrengineering.ch

RR Enginnering SA Tiziano Marcionelli Commercial Director t.marcionelli@rrengineering.ch
RUAG AG Jirg von Gunten Koord Stel C5I juerg.vongunten@ruag.ch

RUAG AG Florian Kaufmann Bid Manager florian.Kaufmann@ruag.ch




RUAG AG Martin Schittel Head of Mechanical Engineering martin.schuettel@ruag.ch
RUAG AG Gunnar Heimsch Supervisor Electrical Engineering gunnar.heimschg@ruag.ch
RUAG AG Fabrice Kneubdihler Leiter Business-Segment Indirect Fire fabrice.kneubuehler@ruag.ch
RUAG AG Edouard Kéradec Head of Engineering Edouard.Keradec@ruag.ch
RUAG AG Bruno Ehrler Director Space C5l Bruno.Ehrler@ruag.ch

RUAG AG Benoit Perroud Vice President Weisshorn C5I benoit.perroud@ruag.ch
RUAG AG Stefan Weber Head of Cyber Security C5I Stefan.Weber@ruag.ch

RUAG AG Philippe Auf der Maur Head of C5l-Campus & SNFW-Lab Philippe.AufderMaur@ruag.ch
RUAG AG Michael Huonder Key Account & BD Manager VBS Michael.Huonder@ruag.ch
RUAG AG Michael Franco Senior Business Development Manager michael.franco@ruag.ch

RUAG AG Alain Zurbriggen Head of Machine Learning Services alain.zurbriggen@ruag.ch
RUAG AG Stephan Hirth Vice President — Secure Communications & Sensors stephan.hirth@ruag.ch

Saab Bofors Dynamics Switzerland Ltd Jean-Baptiste |Couchoud Leiter Marketing & Verkauf jean-baptiste.couchoud@saabgroup.com
Safe at Home Bomb shelter Group Maryna Homenyuk Project manager bombshelter.group@proton.me
Safran Vectronix AG Josias Lang Country Delegate Switzerland & Austria josias.laeng@safrangroup.com
Scensei Armando Geller Managing Partner armando@scensei.com
Schweizer Armee Dominik Winter Chef Innovation Verteidigung Dominik.Winter@vtg.admin.ch
Schweizer Armee Kdo Cy Sinischa Piacun Leiter Innovation sinischa.piacun@vtg.admin.ch
Schweizer Armee, Kommando Cyber Angela Schwab Business Ownerin Doktrin angela.schwab@yvtg.admin.ch
Securiton AG Ronald Andrist Sen. Sales Mgr & Business Development ronald.andrist@securiton.ch
Senetas Corp. Ltd , Melbourne, Australia Graham Wallace Managing Director European Operations graham.wallace@senetas.com
solffest GmbH Pia Hilken Kunden- und Partnermanagement pia.hilken@solffest.ch

solffest GmbH Ferdinand Schmidt Geschéaftsinhaber ferdinand.schmidt@solffest.ch
Solifos AG Enea Masina systems engineer enea.masina@solifos.com
SPIE ICS AG Rade Sojic Head of Delivery Digital Workplace rade.sojic@spie.com

SPIE ICS AG Fabian Biagini Key Account Manager fabian.biagini@spie.com

STA Constantin Blumel Vorstand cb@decodio.com

STA Fritz Gantert Ehrenmitglied Fbg@bluewin. ch
Supercomputing Systems AG Barbara Hirtz Projektleiterin barbara.hirtz@scs.ch
Supercomputing Systems AG Michael Rusterholz Department Head michael.rusterholz@scs.ch
SUSE Alexander Deutinger Public Sector Executive alexander.deutinger@suse.com
Swiss Engineering Partners AG Rafael Sutter Al Engineer sutterrafael@gmail.com

Swiss Engineering Partners AG Robert Stadler Advisor robert.stadler@bluewin.ch
Swiss Engineering Partners AG Maurice Kaulich CEO maurice.kaulich@swiss-ep.com
Swiss Innovation Forces Yorick Traunecker Community Manager yorick.traunecker@innoforces.ch
Swiss Innovation Forces AG Yannic Ziegler Solution & Security Architekt yannic.ziegler@innoforces.ch
Swiss IT Security AG Jakub Kowalski Senior Business IAM Consultant jakub.kowalski@sits.ch

Swiss Society of Defence Technology Andreas Cantoni Mitglied des Vorstands andreas_cantoni@yahoo.de
Swisscom (Schweiz) AG Marc Indbnit Key Account Manager marc.inaebnit@swisscom.com
Swisscom Broadcast AG Markus Lichtensteiger Key account Manager markus.lichtensteiger@swisscom.com
Swisscom Broadcast AG Daniel Jakob Key Account Manager daniel.jakob@swisscom.com
Swisslnspect Amir Rezaie CEO amir.rezaie@swissinspect.io
SWISSLOXX AG Andreas Arnold Prasident des Verwaltungsrat | Inhaber a.arnold@swissloxx.com
SWISSLOXX AG Walter Miiller Delegierten des Verwaltungsrat | Chef Finanzen (CFO) w.mueller@swissloxx.com
Synectic Systems GmbH Mark Saal mark.saal@synx.com




synectics plc Adrian McClenaghan Executive adrian.mcclenaghan@synx.com
Teradata Elmar Boschung Account Executive Public Sector elmar.boschung@teradata.com
TFB Management Consulting Thomas Blaser Inhaber mail@thomasblaser.com

THALES CDI Francois Lebreton Product Manager francois.lebreton@thalesgroup.com
Thales DIS Roger Mahler Presales Consultant roger.mahler@thalesgroup.com
Thales Suisse SA Alain Sigel Manager Business Development alain.sigel@thalesgroup.com

ti&m Romain Zanolla Senior Projektleiter romain.zanolla@ti8m.ch

ti&m AG Stephen Jones Senior Program Manager Stephen.Jones@ti8m.ch

ti&m AG Markus Ming Head Natinal Security markus.ming@ti8m.ch

UBAR Technologies GmbH Markus Rohr Head of Business Development markus.rohr@ubartec.net

United Security Providers AG Christoph Koch CEO christoph.koch@united-security-providers.ch
Unlimital AG Jonas Hirzel Geschéaftsfihrer jonas.h@unlimital.ch

Valas Fabio Keller CEO fabio.keller.ch@protonmail.com
VBS Swen Tschannen Legad Spezialprojekte swen.tschannen@vtg.admin.ch
VBS / A STAB / Innovation Verteidigung Prisca Spychiger Senior Managerin Innovationsprogramme V prisca.spychiger@vtg.admin.ch
VIA Science Alexander Brunner Berater abrunner@yviascience.com
VIGILANT ANALYTICS Matteo Maggiolo CEO matteo.maggiolo@yvigilant-analytics.ch
VIRA DRONES Gorshkov Val CEO valeriy@viradrones.com
Visioneering GmbH Moritz Vischer Head of Inovation moritz@yvisioneering.ch

Vizar Technologies Jonas Henriksson Founder jonas@yvizar.ch

Wagenseil Tecsol GmbH Bernhard Wagenseil CEO / Owner b.wagenseil@gmail.com

Walkyrie Engineering Switzerland GmbH Martial Wicht Executive Director m.wicht@walkyrie.engineering
Wavestone Consulting Switzerland AG Marcel Flugel Senior Manager, Lead Public Security & Justice marcel.fluegel@wavestone.com
Wavestone Consulting Switzerland AG Isolde Muiller Principal Consultant, Technology Lead Data Intelligence isolde.mueller@wavestone.com
Wavestone Consulting Switzerland AG Yusuf Barman Senior Manager, Industry Lead Defence & Public Safety yusuf.barman@wavestone.com
werk14 AG Sascha Meier Geschéaftsleiter sascha.meier@werk14.ch

Xer Technologies AG Erik Herlyn CEO erik.herlyn@xer-tech.com




